	
	
	



dotyczy: 
Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest   „wykonanie naprawy czwartego poziomu utrzymania – P4 (naprawa rewizyjna) jednego  EN-57 oraz 2 ezt serii EN-71”

Zamawiający przedstawia w załączeniu odpowiedzi na pytania zadane w toku przedmiotowego postępowania, wraz z treścią pytań
1st SIWZ pkt 5 Termin realizacji zamówienia oraz formularz ofertowy – Wnioskujemy o dokonanie zmian w danym punkcie poprzez zastąpienie dni kalendarzowych dniami roboczymi lub wydłużenie wymaganych terminów napraw ezt odpowiednio do 60 dni dla EN57 i do 75 dni dla EN71. Bazując na długoletnim doświadczeniu w zakresie wykonywania prac będących przedmiotem niniejszej umowy, wykonanie napraw w tak krótkich terminach może wpłynąć negatywnie na wykonanie przedmiotu umowy. Co za tym idzie, będzie to wykonanie nierzetelne, które narażało będzie przede wszystkim Zamawiającego na dodatkowe koszta.
Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do zmiany dni kalendarzowych na robocze w terminie wykonania umowy.
2nd Wzór umowy § 2 ust. 2 pkt 5 – Wnioskujemy o wykreślenie tego punktu gdyż nie ma on zastosowania przy P4.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
3rd Wzór umowy § 5 ust. 8 – Wnioskujemy, aby jazda próbna odbywała się na koszt Zamawiającego gdyż jest on przewoźnikiem i może występować do PLK o zamówienie drogi przebiegu.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

4th Wzór umowy § 6 ust. 1 – Wnioskujemy o dopisanie w tym punkcie cen jednostkowych za poszczególne ezt-y zgodnie z formularzem ofertowym oraz § 7 ust 6, gdzie jest dopuszczona możliwość fakturowania poszczególnych ezt.

Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i modyfikuje projekt umowy poprzez modyfikację ust. 3 w § 6.
5th Wzór umowy § 7 ust. 4 i 5 – Wnioskujemy o zmianę z: „zostanie rozliczony w ramach wynagrodzenia …” na: „został ujęty i rozliczony w ramach wynagrodzenia.”.
Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

6th Wzór umowy § 8 ust. 2 – Wnioskujemy o skrócenie okresu wymaganej gwarancji na malaturę pojazdu z 36 m-cy na 18 m-cy. , Przy tego typu naprawach ww. okres jest powszechnie stosowany, natomiast wskazany przez Państwa 36- miesięczny okres jest stosowany przy naprawach głównych. Nadmieniamy również, iż wydłużenie okresu gwarancji będzie znajdowało odzwierciedlenie w cenie ofertowej.
Odpowiedź:
Zamawiający modyfikuje zapis w następujący sposób – „Wykonawca udziela gwarancji jakości oraz rękojmi za wady na bezawaryjną pracę przedmiotu umowy po wykonanej naprawie na okres 12 miesięcy (w przypadku malatury  - 36 miesięcy dot. ezt EN71 039 oraz 18 miesięcy dot. ezt EN57 1828 i EN71 044). Gwarancja nie obejmuje podzespołów dostarczonych przez Zamawiającego.”
7th Wzór umowy § 8 ust. 3 – Wnioskujemy o dopisanie na końcu zdania: „z wyjątkiem urządzeń, części, zespołów i podzespołów dostarczonych przez Zamawiającego”. Powyższe motywujemy tym, ze Wykonawca ponosi odpowiedzialność za dostarczone przez siebie urządzenia, części i podzespoły. Natomiast za dostarczone ww. komponenty odpowiedzialność winien ponosić podmiot je dostarczający, tu: Zamawiający.
Odpowiedź:
Zamawiający dopisuje zdanie „Gwarancja nie obejmuje podzespołów dostarczonych przez Zamawiającego. Wykonawca jednakże odpowiedzialny jest za montaż tychże podzespołów”.
8th Wzór umowy § 8 ust. 14 – Z uwagi na niezgodność zapisu z DSU, wnioskujemy o wykreślenie treści:. „W okresie gwarancji nie dopuszcza się możliwości wykonania zaprawek na powłokach malarskich. Występowanie wad powłok malarskich skutkuje malowaniem całego poszycia pudła wagonu ezt na koszt Wykonawcy bez obciążenia dodatkowymi kosztami Zamawiającego.” DSU dopuszcza wykonywanie napraw miejscowych. Pozostawienie zapisu w obecnej formie znacząco wpłynie na cenę ofertową, ponieważ Wykonawcy będą musieli wkalkulować ryzyko kolejnego malowania całego ezt. Ponadto wg. obecnego zapisu każda usterka malatury może skutkować koniecznością malowania całego ezt.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.
9th Wzór umowy § 8 ust. 14 – W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o informację, czy Zamawiający w przypadku uszkodzenia powłoki malarskiej, np. na danym kolorze, dopuszcza pomalowanie całego pasa uszkodzonego koloru, a nie całego ezt. Znacznie obniży to koszty oferty a Zamawiający otrzyma estetyczny produkt.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.
10th Wzór umowy § 10 ust 1 i 2) – Wnioskujemy o zmianę podstawy naliczania kary umownej z wartości brutto całej umowy (określonej w §6 ust.1) na wartość danego ezt, którego wyłączenie lub nieterminowe wykonanie dotyczy. Kara umowna powinna być liczona od wartości pojazdu, którego dotyczy a nie od wartości całej umowy. Takie bowiem zachowanie wpływa na wysokość kar umownych czyniąc je rażąco wygórowanymi, a to w konsekwencji może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacania się Zamawiającego. Zapłata kary umownej, będącej w dużej dysproporcji między wysokością zastrzeżonej kary, a godnym ochrony interesem wierzyciela, podobnie, jak odszkodowanie, nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia uprawnionego na co jednoznacznie zwraca uwagę orzecznictwo.( tak: wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 17.12.2008r., V ACa 483/08, LEX nr 491137 oraz Sygn. akt I Ca 205/13)
Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje projekt umowy.

11st Wzór umowy § 10 ust 6 – Wnioskujemy o wykreślenie niniejszego ustępu lub zmianę ilości dni na np. 60 dni, gdyż umowa może zostać zawarta w marcu a pierwszy pojazd do naprawy będzie kierowany w kwietniu, zatem może zdarzyć się sytuacja, że termin 20 dni na rozpoczęcie realizacji będzie niewystarczający.
Odpowiedź:
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. W przedmiotowym ustępie jest mowa o nie przystąpieniu przez Wykonawcę do realizacji umowy „z przyczyn leżących po jego stronie”.
12nd Załącznik nr 1 do umowy nr SKM-…/15, Opis przedmiotu zamówienia: I Zakres prac(…).nr 1828 – pkt 1 / II Zakres prac (…). nr 039 – pkt 1 oraz III Zakres prac …. nr 044 – pkt 1 – Prosimy o potwierdzenie, że w ramach stałego zakresu naprawy będzie należało wykonać naprawę rewizyjną silnika wraz z ewentualną wymianą łożysk, a w przypadku wystąpienia prac dodatkowych przy naprawie silników LK450, takich jak m.in. przezwojenie wirnika, wymiana komutatora, przezwojenie stojana, wymiana wału, będą to prace wykraczające poza zakres umowy i uzgadniane odrębnie za dodatkową opłatą.
Odpowiedź:
Zamawiający nie przewiduje prac dodatkowych, w takiej sytuacji zostanie dostarczony inny silnik nie wymagający tak poważnego zakresu naprawy.
13rd Załącznik nr 1 do umowy…, Opis przedmiotu zamówienia: I Zakres prac….nr 1828 – pkt 1 / II Zakres prac …. nr 039 – pkt 1 oraz III Zakres prac …. nr 044 – pkt 1 – W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 12 prosimy o informację, jaki  zakres  ww. prac przewiduje Zamawiający do wykonania w ramach postępowania.
Odpowiedź:
Odpowiedź w pytaniu poprzednim.
14th Załącznik nr 1 do umowy …,Opis przedmiotu zamówienia: I Zakres prac….nr 1828 – pkt 3 / II Zakres prac …. nr 039 – pkt 3 oraz III Zakres prac …. nr 044 – pkt 3 – Prosimy o potwierdzenie, że przypadku wystąpienia prac dodatkowych przy naprawie zestawów kołowych m.in. wymiana osi, koła bosego, koła zębatego będą to prace uzgadniane odrębnie za dodatkową opłatą.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że w przypadku stwierdzenia wad tych elementów, wymiana tych elementów zestawu kołowego będzie traktowana jako zamówienie odrębne.
15th Załącznik nr 1 do umowy …,Opis przedmiotu zamówienia: I Zakres prac….nr 1828 – pkt 3 / II Zakres prac …. nr 039 – pkt 3 oraz III Zakres prac …. nr 044 – pkt 3 – W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 14 prosimy o informację, jaki zakres ww.  prac przewiduje Zamawiający do wykonania w ramach postępowania.

Odpowiedź:
Odpowiedź w poprzednim pytaniu.
16th Załącznik nr 1 do umowy…,Opis przedmiotu zamówienia: I Zakres prac….nr 1828 – pkt 9 / II Zakres prac….nr 039 – pkt 11 oraz III Zakres prac….nr 044 – pkt 9 – Prosimy o informację, jaką ilość tapicerki będzie należało naprawić, oraz co Zamawiający rozumie pod pojęciem „naprawić uszkodzoną tapicerkę”?

Odpowiedź:
Na obecną chwilę Zamawiający nie przewiduje naprawy tapicerki. Przy przekazaniu pojazdów zostanie sporządzony protokół z opisem elementów wnętrza. Jeżeli jednak wynikłaby taka konieczność, to po uzgodnieniu i ocenie z przedstawicielem Zamawiajacego, zostanie określony sposób naprawy uszkodzonego miejsca np. poprzez wymianę materiału siedziska, co będzie rozliczane odrębnie. 
17th Załącznik nr 1 do umowy…,Opis przedmiotu zamówienia: I Zakres prac….nr 1828 – pkt 12 f) / II Zakres prac …. nr 039 – pkt 13 f oraz III Zakres prac …. nr 044 – pkt 12 f– Prosimy o dopisanie na końcu zdania „lub ze stali czarnej malowanej proszkowo, kolor do uzgodnienia”. Rozwiązanie to stosowane jest we wszystkich przeprowadzonych naprawach i modernizacjach, sprawdza się w praktyce, gdyż w przypadku porysowania stojaków można w szybki i łatwy sposób pomalować uszkodzoną powierzchnię.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i modyfikuje w tym zakresie Załącznik nr 1.
18th Załącznik nr 1 do umowy…,Opis przedmiotu zamówienia: II Zakres prac….nr 039 – pkt 11 – Jaki typ ław i w jakiej ilości zostanie dostarczony przez Zamawiającego?

Odpowiedź:
Zostanie dostarczony komplet ław do EN 71, oprócz przedziałów służbowych, gdzie należy zabudować siedzenia rozkładane (dostawa po stronie Wykonawcy). Ławy typu Growag.
19th Załącznik nr 1 do umowy …,Opis przedmiotu zamówienia: I Zakres prac….nr 1828 – pkt 14 / II Zakres prac …. nr 039 – pkt 15 oraz III Zakres prac …. nr 044 – pkt 44 – Prosimy o informację, jakiej firmy system informacji pasażerskiej zostanie dostarczony.
Odpowiedź:
SIP firmy Pixel Sp. z o.o. z siedzibą w Osielsku.
20th Załącznik nr 1 do umowy …– Prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji gdy, np. podczas jazdy próbnej, awarii ulegnie któryś z podzespołów dostarczonych przez Zamawiającego, termin naprawy zostanie przedłużony o czas niezbędny na jego naprawę (naprawa na koszt Zamawiającego) lub czas na dostarczenie przez Zamawiającego innego sprawnego podzespołu.
Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza.
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